
1/5 
 

Zápis č.04/2024 

Ze zasedání Zastupitelstva obce Břežany II, konaného dne 27.03.2024 od 18:30 hodin. 

Přítomni: Alena Hlaváčková, Pavlína Manhartová, Martina Bachtík Schmiedtová, Lukáš 

Tůma, Jiří Major, Dan Gajdošík, Jan Král 

Ze zasedání obce je pro potřeby zápisu pořizován zvukový záznam. 

Navržený program: 

1. Schválení programu 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Rozpočtové opatření č.1/2024 

4. Závěrečný účet obce Břežany II za rok 2023 

5. Účetní závěrka obce Břežany II za rok 2023 

6. Účetní závěrka příspěvkové organizace MŠ Břežany II za rok 2023 

7. Doplňující bod jednání – Nájemní smlouva byt č. 2 - prodloužení 

8. Doplňující bod jednání – opravy místních komunikací v obci 

9. Doplňující bod jednání – VŘ – TDS Modernizace a intenzifikace ČOV – jmenování 

členů výběrové komise 

10. Doplňující bod jednání - Jmenování člena kontrolního výboru obce Břežany II 

11. Diskuse 

12. Závěr 

 

Ad1) Schválení programu 
 
Návrh usnesení č.1/04/2024: 
 
Zastupitelstvo obce Břežany II souhlasí s navrženým programem. 
 
Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/04/2024 bylo schváleno. 
 
Ad2) Volba ověřovatelů zápisu  
 
Návrh usnesení č.2/04/2024: 
 
Ověřovateli zápisu bude Pavlína Manhartová a Jan Král.  

Zapisovatelem bude Martina Bachtík Schmiedtová. 
 
Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 2/04/2024 bylo schváleno. 
  



2/5 
 

 
Ad3) Rozpočtové opatření č.1/2024 

Bylo předloženo Rozpočtové opatření č.1/2024. 

Návrh usnesení č.3/04/2024: 
 
Bylo přečteno, projednáno a odsouhlaseno rozpočtové opatření č.1/2024. 
 
Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3/04/2024 bylo schváleno. 
 
Ad4) Závěrečný účet obce Břežany II za rok 2023 

Byl předložen Závěrečný účet obce Břežany II za rok 2023. 

Návrh usnesení č.4/04/2024: 
 
Zastupitelstvo obce Břežany II dle $ 84 odst. 2) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, projed-
nalo Závěrečný účet obce Břežany II za rok 2023, jehož součástí je i Zpráva o přezkou-
mání hospodaření obce Břežany II za rok 2023 a schvaluje Závěrečný účet obce Břežany 
II za rok 2023 bez výhrad. 
 
Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/04/2024 bylo schváleno. 
 

Ad5) Účetní závěrka obce Břežany II za rok 2023 

Byla předložena Účetní závěrka obce Břežany II za rok 2023. 

Návrh usnesení č.5/04/2024: 
 
Zastupitelstvo obce Břežany II schvaluje v souladu s vyhláškou č.220/2013 Sb., řádnou 
účetní závěrku obce Břežany II, sestavenou k 31.12.2023, na základě těchto předlože-
ných dokumentů: 

 Rozvaha obce Břežany II 

 Výkaz zisku a ztráty obce Břežany II 

 Příloha obce Břežany II 

 Inventarizační zpráva za rok 2023 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 
Zastupitelstvo obce rozhodlo, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu skuteč-
ností posuzovaných podle 4 vyhlášky č.220/2013 Sb., věrný a poctivý obraz předmětu 
účetnictví a finanční situace obce Břežany II a účetní závěrku schvaluje. Zastupitelstvo 
současně rozhodlo o převodu hospodářského výsledku za rok 2023 na účet 432 - Výsle-
dek hospodaření předcházejících účetních období. Zastupitelstvo pověřuje účetní obce 
vytvořením protokolu o řádném schválení účetní závěrky obce Břežany II. 
 
Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/04/2024 bylo schváleno. 
 
  



3/5 
 

Ad6) Účetní závěrka příspěvkové organizace MŠ Břežany II za rok 2023 

Návrh usnesení č.6/04/2024: 
 
Zastupitelstvo obce Břežany II schvaluje v souladu s vyhláškou č.220/2013 Sb., řádnou 

účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace Mateřské školy Břežany II, sestavenou 

k 31.12.2023, na základě těchto předložených dokumentů: Rozvaha MŠ Břežany II, 

Výkaz zisku a ztráty MŠ Břežany II, Příloha MŠ Břežany II. Zastupitelstvo obce rozhodlo, 

že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle 

§ 4 vyhlášky č.220/2013 Sb., věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace 

příspěvkové organizace Mateřská škola Břežany II a účetní závěrku schvaluje. 

Zastupitelstvo pověřuje účetní obce vytvořením protokolu o řádném schválení účetní 

závěrky příspěvkové organizace Mateřské školy Břežany II. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/04/2024 bylo schváleno. 
 
Ad7) Doplňující bod jednání – Nájemní smlouva byt č. 2 - prodloužení 

Stávající nájemní smlouva končí k 31.03.2024 u bytu č. 2. 

Stávající nájemní smlouva končí k 30.06.2024 u bytu č. 1. 

Pro sjednocení doby trvání nájmu u obou bytů s ohledem na přání stávajících nájemníků 

je navrženo prodloužení nájemní smlouvy u obou bytů do 31.07.2024. 

Návrh usnesení č.7/04/2024: 
 
ZO souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy u obou bytů do 31.07.2024. 
 
Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7/04/2024 bylo schváleno. 
 
Ad8) Doplňující bod jednání – opravy místních komunikací v obci 

Byly předloženy 3 nabídky: 

1. ROADTEC CZ IČO: 06644660     104 907 Kč vč. DPH 

2. Silnice Servis Group IČO: 17971586    není upřesněno 

3. Oprava komunikací Zoubek s.r.o. IČO: 24838861  není upřesněno 

Pro opravu místních komunikací jsou od firem nabídnuty dva technologické postupy.  

 trysková metoda strojem Turbo 5000 (2,3) 

 aplikace Bohemix – volně ložená vč. přípravy a čištění výtluků (1) 

  



4/5 
 

Návrh usnesení č.8/04/2024: 
 
ZO souhlasí s výběrem firmy ROADTEC CZ IČO: 06644660, pokud před realizací budou 
specifikovány požadované technologické postupy pro opravu místních komunikací. 
Před odesláním objednávky bude zastupitelům předložena nabídka s přesnou specifikací. 
 
Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/04/2024 bylo schváleno. 
 
Ad9) Doplňující bod jednání – VŘ – TDS Modernizace a intenzifikace ČOV – 

jmenování členů výběrové komise 

Byli navrženi následující členové komise: 

 Ing. Lukáš Tůma 

 Ing. Dan Gajdošík 

 JUDr. Hana Němečková 

 náhradník Jan Král 

Návrh usnesení č.9/04/2024: 
 
ZO souhlasím se jmenováním výše uvedených osob do výběrové komise – VŘ – TDS 
Modernizace a intenzifikace ČOV. 
 
Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9/04/2024 bylo schváleno. 
 
Ad10) Doplňující bod jednání – Jmenování člena kontrolního výboru obce 

Břežany II 

Předseda kontrolní komise Dan Gajdošík navrhuje jako člena kontrolního výboru Pavlínu 

Manhartovou. 

Návrh usnesení č.10/04/2024: 
 
ZO schvaluje jmenování Pavlíny Manhartové jako člena kontrolního výboru obce Břeža-
ny II. výše odměny za výkon funkce člena výboru zůstává ve výši 2.704,- Kč měsíčně ( viz 
zápis z ustavujícího zasedání 19.10.2022) 
 
Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10/04/2024 bylo schváleno. 
 
  



5/5 
 

 
Ad11) Diskuse: 

- LECCOS, z.s. – nabídla obci „Setkávání pro rodiny s dětmi“, Setkávání by mohla 

probíhat ve volební místnosti – 1x týdně od 8 do 12h – obec požádá o podklady 

ke zveřejnění pro občany  

- Vodárna - parc.č. st.326 – je naplánováno setkání 03.04.2024 od 19h s okolními 

vlastníky nemovitostí - bude řešeno budoucí fungování této vodárny 

- DSO – p. Soukupová skončila ve funkci předsedkyně DSO, nově jmenovaný předseda 

je Bc. Nekolný 

- Úklid Pošembeří – obec Břežany II se připojí dne 14.04.2024 v 9h u Obecního úřadu 

Ad12) Závěr 

Ukončení zasedání:  

Zasedání bylo ukončeno dne 27.03.2024 ve 20:25 hodin. 

 

Vyhotovení zápisu:      V Břežanech II, dne 28.03.2024 

 

Zapsala:  …………………………….. 

  Martina Bachtík Schmiedtová 

 

Ověřili:  ……………………………..   …………………………….. 

Pavlína Manhartová    Datum 

   

……………………………..   …………………………….. 

Jan Král     Datum 

 

………………………………   

  starostka obce Alena Hlaváčková 


